

GŁOS RADOWSZZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

ŚRODA, 3 SIERPNIA 1949 ROKU

Nr 210 (1134)

Żniwa dobiegają końca

W całym kraju chłopci odpowiadają czynem na apel Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych Robotnicy pomagają rolnikom w pracy żniwnej

WARSZAWA (PAP). — Według komunikatu Ministerstwa Rolnictwa i R. R. z dnia 1 sierpnia br. niesprzyjające warunki atmosferyczne w okresie od dnia 15 lipca wpłynęły na opóźnienie żniw.

Z otrzymywanych meldunków z całego kraju wynika, że sprząż rzepaku i jęczmienia ozimego został je dnak dokonany w terminie. Całkowicie sprzążnięto również żyto w województwach centralnych. Do żęcia pozostały jeszcze nieznaczne tylko powierzchnie żyta w województwach północnych, gdzie — ze względu na klimatycznych — okres dojrzewania zbóż jest późniejszy.

Pszenica ozima skoszona jest w 50 proc. Część jej jest już zwieziona. W chwili obecnej chłopci przystępują do koszenia jęczmienia jarego, owsa i grochu.

Doskonale zorganizowana w całym kraju na apel Ministra Rolnictwa i R. R. pomoc żniwna, tak ze strony społeczeństwa, jak i instytucji powołanych do tego celu sprawiła, że zbóża choć zostały sprzążnięte w późniejszym terminie, jednak bez strat.

ŚCZECIN. Apel Ministra Rolnictwa o przyspieszenie sprząży zboża znalazł duży oddźwięk wśród młodzieży Pomorza szczecińskiego, zrzeszonej w ZMP i ZHP, która popieściła z pomocą w pracach żniwnych Państwowym Gospodarstwu Rolnym, oraz mało- i średniorolnym chłopom.

Uchwała watykańska i opinia publiczna

Ostatnia uchwała Watykanu, za wierająca w stosunku do wierzących groźbę represji religijnych za ich poglądy polityczne, wywołała w Polsce, w kraju w którym nie ma podziału na wierzących i niewierzących, falę protestów.

Z całego kraju napływają wiadomości o protestach społeczeństwa polskiego wobec pogroźek watykańskich. Przedstawiciele najróżniejszych grup społeczeństwa polskiego wyrażają swe poparcie dla wyrażonej polityki Rządu, zmierzającej do uregulowania stosunków z Kościołem i przeciwstawiają się groźbom dyskryminacji religijnych.

Podkreślić należy jednolite stanowisko polskiej opinii społecznej, stwierdzającej powszechnie znany fakt, że w Polsce Ludowej istnieje całkowita swoboda wykonywania praktyk religijnych.

Uchwalona w Poznaniu rezolucja stwierdza, że wiara i wolność praktyk religijnych „są w pełni respektowane i zabezpieczone”. Przedstawiciel Gniezna przypominał, że „w czasie okupacji zamknięto w tym mieście wszystkie kościoły, ale papież nie zabrał wówczas głosu.

Rząd Polski Ludowej nie czyni dyskryminacji wyznaniowych. W Gnieźnie czynne są zakłady naukowe, kształcące przyszłych duchownych.

W Kiełcach na zebraniu, manifestującym poparcie dla stanowiska Rządu, mówcy stwierdzili wyraźnie, że „Kościół w Polsce cieszy się szeroką swobodą i nikt nikomu nie zabrania praktyk religijnych”.

Takie same głosy słyszano się na zebraniach w Warszawie, na Śląsku i w innych okolicach kraju, nie mówiąc już o licznych tego rodzaju wywodach w Łodzi i woj. łódzkim.

Pełna swoboda wierzeń i praktyk religijnych w Polsce jest rzeczą powszechnie znaną. Nikt, kto uczywi, nie może wydać innego świadectwa.

Uchwała watykańska, grożąca represjami religijnymi za przekroczenia polityczne, nie ma też nic wspólnego ze sprawą wiary.

Jest ona całkowicie aktem politycznym — i tak ją oceniają wszyscy Polacy.

LUBLIN. W województwie lubelskim w majątkach PGR w 100 proc. zakończono koszenie żyta.

POZNAŃ. Dobrymi wynikami w socjalistycznym współzawodnictwie pracy przy żniwach poszczycić się mogą robotnicy rolni zespołu Państwowych Gospodarstw Rolnych w Racocie, pow. Leszno. 8-osobowa grupa młodzieżowa robotników rolnych, złożona w większości z członków ZMP, wykonała normę dzienną przy stawianiu snopów w mendle w 171 proc.

OPOLE. Apel Ministra Dąb-Kociola spotkał się ze zrozumieniem całego społeczeństwa opolskiego.

Postanowiono wyteżyć wszystkie siły, w celu zapewnienia Państwu jak najwcześniejszych i jak najkorzystniejszych zbiorów.

Pomyślnie przebiega akcja żniwna również w majątkach rolnych PGR, która dzięki pomocy załóg robotniczych okolicznych zakładów

Rząd CSR odpowiada na prowokacje titowskich zdrajców narodu

PRAGA. — Czesosłowackie Ministerstwo Spraw Zagranicznych wyśtawiało odpowiedź na 2 jugosłowiańskie noty, w których Jugosławia protestowała przeciwko wypowiedziom czecosłowackich mężów stanu, zawierającym krytykę stosunków, panujących w Jugosławii.

Odpowiedź Czechosłowacji stwierdza, że przyczyną stałego pogarszania się stosunków jugosłowiańsko-czechosłowackich jest wroga polityka obecnego rządu Jugosławii wobec Czechosłowacji. Radio jugosłowiańskie, prasa oraz cały aparat propagandowy Jugosławii prowadzi z polecenia rządu kampanię i wroga kampanię, skierowaną przeciwko Czechosłowacji.

Nota Czechosłowacji przypomina, że w okresie od r. 1946 do jesieni 1948 przebywało w Czechosłowacji 3.200 studentów jugosłowiańskich. Rząd czechosłowacki podjął ogromne starania, mające na celu dobro studentów. Przeznaczono na akcję szkolenia nowych kadr pracowników przemysłu jugosłowiańskiego kwotę 140 milionów koron czechosłowackich. Okoliczność, że zostali zatajone przez prasę jugosłowiańską.

Nota czechosłowacka podkreśla, że władze jugosłowiańskie pogwał-

Robotnicy portowi na rzecz odbudowy Warszawy

GDANSK (PAP). Pracownicy „Portobud” w Nowym Porcie zorganizowali koło Komitetu Odbudowy Warszawy, zobowiązując się wpłacać na odbudowę Warszawy pół procent miesięcznych zarobków.

Równocześnie zwrócili się oni z apelem do załóg innych przedsiębiorstw, instytucji i urzędów o przystąpienie do współzawodnictwa w tej akcji.

Młodzież polska rozpoczyna wielką akcję pokojową

z okazji Międzynarodowego Kongresu Młodzieży Demokratycznej w Budapeszcie

WARSZAWA (PAP). — Związek Młodzieży Polskiej rozpoczyna z okazji Festiwalu i Kongresu Młodzie-

Pożegnalny koncert muzyków polskich w Kijowie

MOSKWA (PAP). — Dnia 1 sierpnia w Filharmonii Kijowskiej odbył się pożegnalny koncert muzyków polskich Szpitalskiego, Baciewiczów i Hofmana z udziałem Państwowej Kijowskiej Orkiestry Symfonicznej.

Tegoż dnia przewodniczący Komitetu do Spraw Sztuki przy Radzie Ministrów ZSRR — Paszczyn wydał przyjęcie na cześć przedstawicieli muzyki polskiej. Na przyjęciu obecni byli m. in.: przewodniczący WOKS-u Skatko, wybitni pisarze ukraińscy, m. in.: Aleksander Korniejczuk, liczni przedstawiciele świata artystycznego Ukrainy, oraz wicekonsul R. P. Błosiński.

przemysłowych przybiera na sile.

WROCŁAW. Ostatnie kilkuniedziesiąt spowodowało w woj. wrocławskim częściowe zahamowanie żniw. Powzięta na nowo akcja objęła zbiory wszystkich zbóż jednocześnie. W związku z tym poszczególne powiatowe komisje żniwne powołały do pomocy aktywne związki zawodowych i ZMP.

GDANSK. 5.000 robotników z

miast woj. gdańskiego pomagało chłopom mało- i średniorolnym, oraz Państwowym Gospodarstwom Rolnym przy sprząży zboża.

Według danych wojewódzkiego pełnomocnika akcji żniwnej z pół woj. gdańskiego zwieziono do stodoł 70,4 proc. żyta i 10 proc. pszenicy, co ze względu na klimat wybrzeża, opóźniająca znacznie zbiory, jest poważnym osiągnięciem.

Górnicy całego świata łączą się w walce o jedność szeregów robotniczych i pokój

Utworzenie Międzynarodowego Departamentu Zw. Zawodowego Górników

MOSKWA. (PAP). Zastępca przewodniczącego komisji administracyjnej Międzynarodowego Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Górniczego — Siergiej

Zaicew, po powrocie z Florencji, gdzie brał udział w konferencji konstytuującej ten związek, udzielił wywiadu korespondentowi TAESA.

„Gwoli milionów robotników — górników wielu krajów świata w lipcu br. utworzono Międzynarodowy Departament Związków Zawodowych Górników.

Po raz pierwszy w historii ruchu robotniczego górnicy krajów kapitalistycznych i kolonialnych zjednoczyli się z górnikami kraju socjalizmu i krajów demokracji ludowej.

Celem tego międzynarodowego zjednoczenia górników całego świata jest zorganizowanie międzyna-



SNYDER: Jak smakuje wam nasza zupka? CRIPPS: B... bardzo...

Pomoc, która okazuje się zgubą Trumanowski program militarny

zrujnuje gospodarczo kraje Europy Zachodniej

NOWY JORK (PAP). — Korespondent waszyngtoński dziennika „Daily Compass” wskazuje, że program Truman’a okazania „pomocy wojskowej” państwom Europy zachodniej odbije się ujemie na odbudowie gospodarczej tych państw.

Państwa te już obecnie wydają na zbrojenia więcej, aniżeli na odbudowę przemysłu, jeśli zaś otrzy-

mają „pomoc wojskową”, to będą musiały we własnym zakresie zbroić się jeszcze bardziej, by zadość uczynić żądaniom amerykańskim. „Program pomocy wojskowej” w jeszcze wyższej mierze utrudni handel między Wschodem i Zachodem. Jeżeli chodzi o naród amerykański — program ten odda go pod kontrolę sfer wojskowych, co spowoduje dalsze wyciszenie społeczeństwa amerykańskiego z praw politycznych. „New York Daily News” donosi, że wiadomości, napływające od przedstawicieli amerykańskich granic, świadczą o tym, że już obecnie przedstawiciele niektórych krajów zachodnio-europejskich wyrażają żal z powodu zbyt pochopnego podpisania paktu atlantyckiego.

Policja amerykańska „nie widzi..”

NOWY JORK (PAP). Ostatnio za uważać się daje wzmożenie terrorku antymurzyńskiego.

„Daily Compass” donosi o wielokrotnych napadach na mieszany ze społ artystów teatralnych „białych” i „czarnych” w Nowym Jorku.

„Daily Worker” donosi z Chicago o napadzie chuliganów na Murzyna Johnsona. Napastnicy usiłowali podpalić dom Johnsona na tej podstawie, że stoi on w dzielnicy zamieszkałej w większości przez ludność o białym kolorze skóry.

We wszystkich niemal wypadkach napadów na Murzyna w różnych miejscowościach USA — policja amerykańska bądź odmawia interwencji, bądź też przybywa zbyt późno na miejsce napadów, aby umożliwić napastnikom ukrycie się.

Przemysł cukierniczy wykonał plan 3-letni

WARSZAWA (PAP). — Zakłady wytwórcze podległe Zjednoczeniu Przemysłu Cukierniczego wykonały do dnia 10 lipca br. 3-letni plan produkcji.

Do wykonania planu 3-letniego przez przemysł cukierniczy w znacznym stopniu przyczyniło się dobrze zorganizowane współzawodnictwo pracy i osiągnięcia racjonalizatorów w poszczególnych zakładach pracy.

Z posiedzenia komisji atomowej

Anglosasi znów puścili w ruch

„maszynę do głosowania” wbrew konsekwentnemu stanowisku Z S R R

„roniącego pokoju i bezpieczeństwa narodów świata”

Działalność komisji, rozpatrującej sprawę zakazu używania broni atomowej, została przerwana pod naciskiem USA

NOWY JORK (PAP). — 29 lipca amerykańska większość komisji atomowej ONZ powzięła uchwałę o przerwaniu prac komisji na czas nieokreślony.

Przebieg posiedzenia był następujący: DELEGAT ZSRR CARAPKIN domagał się rozpatrzenia projektu radzieckiego, idącego w kierunku opracowania i jednoczesnego wprowadzenia w życie konwencji o zakazie broni atomowej, oraz konwencji o kontroli energii atomowej. Delegat radziecki wskazał, że projekt ten pozostaje w całkowitej zgodzie z poprzednio powziętymi w tej sprawie rezolucjami Generalnego Zgromadzenia ONZ.

Członkowie komisji atomowej uchylili się od dyskusji nad projektem radzieckim i przewodniczący zaproponował przejście do głosowania.

Wobec powyższego zabrał głos DELEGAT UKRAINY MANUILSKI, który wskazał, że tylko projekt radziecki daje praktyczną możliwość rozwiązania problemu broni i energii atomowej.

Manuilski wskazał, że milczenie delegata amerykańskiego i jego niechęć wyjaśnienia swego stanowiska świadczy o tym, że pragnie on zawiązać zagadnienie i wprowadzić w błąd opinię publiczną świata. Delegat Kanady postawił wniosek, by zgodnie z uprzednią rezolucją komitetu głównego komisja uchylła się w ogóle od dalszego rozpatrywania projektu radzieckiego.

W związku z tym wnioskiem zabrał głos Manuilski, który przypomniał, że przeszło trzy lata temu tzw. „plan kontroli energii atomowej” znany obecnie pod nazwą „planu amerykańskiego” wysunięty został przez przedstawiciela amerykańskich kół monopolistycznych — Barucha.

Plan Barucha był przejawem dążenia monopolu amerykańskiego do panowania nad całym światem.

Jest rzeczą oczywistą, że ZSRR, który dąży w imię trwałego pokoju i bezpieczeństwa ludów świata, do zakazu broni atomowej i wykorzystania energii atomowej wyłącznie w celach pokojowych — nie mógł zgodzić się na plan Barucha, który w rzeczywistości pokrywa się z planem przygotowania wojny atomowej.

Delegat Ukrainy Manuilski oświadczył, że stanowczo sprzeciwia się przerwanym pracom komisji atomowej i w imieniu delegacji Ukrainy popiera oba projekty radzieckie, dotyczące opracowania i jednoczesnego wprowadzenia w życie konwencji o zakazie broni atomowej, oraz konwencji o kontroli energii atomowej.

Następnie komisja atomowa przeszła do rozpatrywania amerykańskiego wniosku o przerwanie dalszych prac komisji.

W kilku wierszach

PRZED MIĘDZYNARODOWYM FESTIWALEM MŁODZIEŻY

Młodzież na całym świecie z żywym zainteresowaniem i entuzjazmem śledzi przygotowania do II Kongresu Młodzieży Demokratycznej.

Ostatnio zgłosił akces na Festiwal budapeszteński delegacja młodzieży krajów następujących: Japonia, Dania, Rumunia, Węgry, Hiszpania demokratyczna i Włochy Grecja.

1 sierpnia. Jak podkreśla dziennik „Szabad Net”, naród węgierski swą pracę umożliwił obniżenie ceny chleba, oraz poprawę jego jakości.

WSPÓLNA KAMPANIA WYBORCZA KOMUNISTÓW I POSTĘPOWYCH SOCJALISTÓW W AUSTRII

Agencja prasowa Komunistycznej Partii Austrii ogłosiła komunikat, w którym stwierdza się, że Komunistyczna Partia Austrii oraz Zjednoczenie Socjalistów Postępowych postanowiły przeprowadzić wspólną kampanię wyborczą i wystawić uzgodnione listy kandydatów.

KOMU WINSZUJEMY
Środa, dnia 3 sierpnia 1949 r.
Dziś: Szczepana

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10 - Straż Pożarna
11 - Urząd Bezp. Publicznego
12 - "Głos Radomszczański"
13 - R. S. W. "Prasa"
14 - Powiatowa Komenda M. O.
51 - Miejski Komisarjat M. O.
91 - Starostwo Powiatowe
50 - Szpital Powiatowy
Pogotowie Ratunkowe PCK telefon nr 163.

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżuruje apteka mgr. Spozja, mieszcząca się przy ul. Limanowskiego.

KINA

Kino "Wolność" ul. Narutowicza 8 wyświetla kolorowy film produkcji radzieckiej p. t. "Koniok Garbusek". Początek seansów w dni powszednie o godz. 18 i 20, w niedzielę i święta poranki o godz. 10 i 12, seanse popołudniowe o godz. 16, 18 i 20.

Cena biletów na poranki wynosi 25 zł, na wszystkie miejsca.

Adres Redakcji i Administracji "Głosu Radomszczańskiego" Radomsko, ul. Reymonta nr 39.

Administracja - telefon nr 12 czynna codziennie od godz. 9-ej d 16-ej.

"Jedynka" uzyskuje blisko 2 mln. zł oszczędności miesięcznie

Aby zilustrować osiągnięcia Państwowej Fabryki Mebli Giętych Nr 1, trzeba zacząć od podania stopnia wykonania planów produkcyjnych w poszczególnych miesiącach br.

W styczniu plan według ilości wykonany został w 106 proc. Każdego następnego miesiąca przynosił dalszy wzrost. W lutym plan wykonany został w 109 proc., w marcu i w kwietniu w 119 proc., w maju 122 proc., w czerwcu natomiast w 142 proc.

Suche te liczby mają już swoją wymowę. Aby otrzymać jednak pełny obraz należy przypomnieć tutaj, ile i czego wykonał ten zakład poza planem produkcyjnym.

Celem podniesienia produkcji pod względem ilości i jakości oraz zaznajomienia pracowników z planem produkcji i często wynikającymi trudnościami w Państwowej Fabryce Mebli Giętych Nr 1 odbywają się raz w miesiącu narady wytwórcze i techniczne.

Wynikami osiągnięć może również poszczycić się Państwowa Fabryka Mebli Giętych Nr 2 na odcinku współzawodnictwa pracy.

Pomyślano także o szkoleniu zawodowym pracowników. W tym celu zorganizowany został 6-miesięczny kurs zawodowy, na który uczeszczą 21 robotników.

W wyniku tego szeregu pracników zakładu wysunięto na czołowe stanowiska i to nie tylko na terenie Państwowej Fabryki Mebli Giętych Nr 1, ale także na terenie innych zakładów.

Wynikami osiągnięć może również poszczycić się Państwowa Fabryka Mebli Giętych Nr 2 na odcinku współzawodnictwa pracy. W ostatnich miesiącach współzawodnictwo to przyjęło charakter masowy i skupiło w swoich szeregach poważny procent całej załogi.

Wynikami osiągnięć może również poszczycić się Państwowa Fabryka Mebli Giętych Nr 2 na odcinku współzawodnictwa pracy. W ostatnich miesiącach współzawodnictwo to przyjęło charakter masowy i skupiło w swoich szeregach poważny procent całej załogi.

Przy Państwowej Fabryce Mebli Giętych Nr 1 zorganizowano również koło Towarzystwa Trzyjuni Polsko-Radzieckiej, koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, ZMP, koło spółdzielcze itp.

Tak to w skrócie wyglądają osiągnięcia PFMG Nr 1 w okresie półrocznym. Jeśli chodzi natomiast o bolączki, to jest nią zbyt ciasne pomieszczenie zakładu. W niedalekiej przyszłości i ta bolączka zostanie zlikwidowana, gdyż w Radomsku powstanie Fabryka - Gigant, która należeć będzie do jednej z największych w Polsce.

Celem nawiązania ściślej i ciągłej współpracy ze wsią stworzono

W ostatnim czasie Powiatowa Rada Narodowa przystąpiła do rozbudowy gmachu Centralnej Biblioteki i Czytelni Powiatowej przy ul. 3 Maja 4. W tej chwili wykańczana jest obszerna sala biblioteczna. Gmach cały wyposażony będzie w najnowocześniejsze urządzenia.

Do walki z analfabetyzmem na terenie powiatu łowickiego wciągnięte zostały wszystkie organizacje i instytucje jak ZNP, Związki Zawodowe, "Samopomoc Chłopska" i młodzież ZMP-owska. Do tej pory przeprowadzono ogółem 17 kursów w których brało udział przeszło 400 osób.

Nasi korespondenci misza

Dobrze pracuje podstawowa organizacja PZPR przy "Metalurgii"

Podstawowa Organizacja PZPR na terenie naszych zakładów to zwarta masa wszystkich pracujących na czele z sekretarzem tow. Kozłem Stanisławem.

Przy Państwowej Fabryce Mebli Giętych Nr 1 zorganizowano również koło Towarzystwa Trzyjuni Polsko-Radzieckiej, koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, ZMP, koło spółdzielcze itp.

"Nasza jedyną odpowiedzią na te intrzygi - stwierdzili jednogłośnie towarzysze - będzie wzmocny wysiłek w kierunku szybszej odbudowy i przebudowy gospodarczej naszego państwa.

Oświata Rolnicza w cyfrach Szkoły i licea Przysposobienia Rolniczego wychowują kadry fachowców

W roku 1945 Wydział Oświaty Rolniczej przejął 12 gospodarstw o ogólnym obszarze 299 ha. Były to ośrodki: W Żytynie, Odrowążu, Sokolej Górze Makowskich, Radoszewnicu i Jedlinie, Lochynie, Dubidze, Kocierzowach, Chorzenicy, Maluszynie i Skapach.

W semestrze zimowym 1948/49 rozpoczęła pracę na doświadczalnych polach. Również w tym okresie zorganizowano 82 zespoły uprawowe i hodowlane.

W najbliższej przyszłości stan gospodarczy ośrodków ulegnie dalszej poprawie, gdyż w ramach Państwowego Planu Inwestycyjnego przewidziano na powiatowi na ten cel 420 tys. zł.

Mimo jednak tak trudnych warunków w ośrodkach tych założone zostały Gminne Szkoły Rolnicze. W 1946 r. okazało się jednak, że utrzymanie wszystkich wyżej wymienionych szkół jest przynajmniej chwilowo, niemożliwością.

Jak przedstawiał się stan zagospodarowania ośrodków w poszczególnych latach? Jak już wspomnieliśmy na odcinku tym tuż po wyzwoleniu były poważne trudności.

W najbliższej przyszłości stan gospodarczy ośrodków ulegnie dalszej poprawie, gdyż w ramach Państwowego Planu Inwestycyjnego przewidziano na powiatowi na ten cel 420 tys. zł.

Książki, filmy i referaty przyciągają młodzież i starszych do świetlicy ZMP w Borowej Górze

Koło ZMP w Borowej Górze pozyszczyć się może naprawdę dobrze urządzonej świetlicy, która mieści się przy gminnej szkole podstawowej w tej wsi.

Jeśli chodzi o wpłacenie składek na budowę Centralnego Domu Zjednoczonej Partii Robotniczej, to do wpłacenia pozostało zaledwie 20 procent ogólnej zadeklarowanej przez nasze koła sumy.

Jeśli chodzi o wpłacenie składek na budowę Centralnego Domu Zjednoczonej Partii Robotniczej, to do wpłacenia pozostało zaledwie 20 procent ogólnej zadeklarowanej przez nasze koła sumy.

Jak najszybciej usunąć zaniedbania postanowili robotnicy Zakładów Kotlarsko-Mechanicznych

Jednym z naczelnych zagadnień które omawiane były na ostatniej Naradzie Wytwórczej w Zakładach Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych (dawniej Państwowa Fabryka Maszyn Młynskich) było usprawnienie produkcji.

W wolnych wnioskach poruszono sprawę nadziedzielną. Oddział ten należy oznaczyć dobrymi fachowcami, którzy by dbali o narzędzia i wypożyczali na warsztatach jedynie narzędzia zdadne do użytku.

Następnie kierownik personalny poruszył sprawę opuszczania bez usprawiedliwienia godzin pracy. Sytuacja na tym odcinku musi także ulec radykalnej zmianie.

Wolnych wnioskach poruszono sprawę nadziedzielną. Oddział ten należy oznaczyć dobrymi fachowcami, którzy by dbali o narzędzia i wypożyczali na warsztatach jedynie narzędzia zdadne do użytku.

Wolnych wnioskach poruszono sprawę nadziedzielną. Oddział ten należy oznaczyć dobrymi fachowcami, którzy by dbali o narzędzia i wypożyczali na warsztatach jedynie narzędzia zdadne do użytku.

GRUPY PRODUCENTÓW roślin przemysłowych

Na terenie powiatu radomszczańskiego zorganizowane są liczne grupy producentów roślin przemysłowych, oraz grupy hodowlane. W ramach tych grup Referat Rolnictwa przy Starostwie Powiatowym w Radomsku zorganizował do chwili obecnej 36 punktów konserwacji nawozów naturalnych, 2 zespoły uprawy roślin przemysłowych, 4 zespoły uprawy lnu i 8 roślin pastewnych.

Posypały się kary... Wyroki Sądu Starościńskiego

Sąd Starościński ukarał ostatnio następujących obywateli: Stanisława Tubora, zamieszkałego na terenie gminy Brudnice, za nieutrzymanie w należytej czystości przewodów kom'owych - grzywną 500 zł.

Urzędu Statystycznego - grzywną 5.000 zł. Mieczysława Chał'a, zamieszkałego we wsi Mała Wieś (gm na Żytno), za przekroczenie przepisu oświaty - grzywną 2.000 zł.

Nowe zmiany zaprojektowano w rb. Projektuje się bowiem założenie średniej Szkoły Rolniczej w Strzałkowie, a zlikwidować nie takiej samej szkoły w Jedlinie, gdyż ośrodek ten przekazany zostanie Państwowemu Gospodarstwu Rolnym.

Następnie przystąpiono do omówienia planu za cztery i pół miesiąca. Plan w całości wykonany, z wyjątkiem zaledwie jednej wartości podstawowej. Odczuwa się tylko brak kolan i wałów do turbin, oraz brak wytarcarki do produkcji pomp Worthington'a.

Sędzimy, że organizacja partyjna jak i Rada Zakładowa powinny bardziej energicznie zająć się tymi sprawami. Może słuszne byłoby, aby sekretarz koła fabrycznego i przedstawiciel Rady Zakładowej udali się do Zjednoczenia, oraz do huty i tam omówili z sekretarzami PZPR, lub z Radą Zakładową i przyspieszyli załatwienie dostaw potrzebnych części, jak również nadesłanie planu produkcyjnego, Sądzimy, że taka interwencja odniesie na pewno skutek jak to zresztą już nie raz wykazała praktyka na terenach innych zakładów pracy.

OD REDAKCJI

Obywatele Berłanka Władysław i Ociepa Władysław. Prosimy uprzejmie o przyjęcie w Waszej sprawie do Redakcji "Głosu Radomszczańskiego" w czwartek dnia 4 sierpnia o godz. 16-ej.

